
ZARZĄDZENIE NR 181/2024 
WÓJTA GMINY POTĘGOWO 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu zakupu, bezpłatnego wydawania i wykładania karmy dla kotów wolno 
żyjących na terenie Gminy Potęgowo” 

Na podstawie  art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 609         
z późn. zm.) oraz § 2 Uchwały nr LXXIV/691/2024 Rady Gminy Potęgowo z dnia 15 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Potęgowo 

zarządza sie co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się Regulamin zakupu, bezpłatnego wydawania i wykładania karmy dla kotów wolno 
żyjących    w ramach realizacji programu opieki na zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Potęgowo stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Określa się wzór wniosku o wpisanie do rejestru karmicieli kotów wolno żyjących, stanowiący załącznik nr 
2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Określa się wzór wniosku o wydanie karmy dla kotów wolno żyjących na terenie Gminy Potęgowo, 
stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Określa się wzór protokołu przekazania karmy dla karmicieli celem dokarmiania kotów wolno żyjących, 
stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Nieruchomości, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Zastępca Wójta Gminy 
 

Anna  Boniecka 
 

Id: 12D0A87E-2429-4E65-8586-B8CB604AB79E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  
do Zarządzenia nr 181/2024   

Wójta Gminy Potęgowo  
 z dnia 17 września 2024 r. 

 

 

Regulamin zakupu, bezpłatnego wydawania i wykładania karmy dla kotów 
wolno żyjących na terenie Gminy Potęgowo 

 

 
§ 1 

1. Ilekroć mowa w Regulaminie o: 
a) karmicielu – należy przez to rozumieć osobę pełnoletnią, która dobrowolnie sprawuje 

opiekę nad kotami wolno żyjącymi, zajmuje się dokarmianiem kotów  
i została wpisana do rejestru karmicieli prowadzonego przez Urząd Gminy  
w Potęgowie – Referat Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  
(w budynku Urzędu Gminy w Potęgowie przy ul. Kościuszki 5, 76-230 Potęgowo) 

b) kotach – należy przez to rozumieć koty wolno żyjące na terenie Gminy Potęgowo 
c) rejestrze karmicieli – należy przez to rozumieć spis osób, które dobrowolnie sprawują 

opiekę nad kotami wolno żyjącymi i zajmują się ich dokarmianiem 
d) referacie – oznacza Referat Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 

Gminy w Potęgowie 
 
§ 2 

1. Bezpłatna karma przysługuje karmicielom mieszkającym na terenie Gminy Potęgowo, gdzie 
przebywają koty wolno żyjące objęte ich opieką. 

2. Bezpłatna karma będzie wydawana karmicielom kotów wolno żyjących, spełniającym łącznie 
poniższe przesłanki: 

− wpisanym do rejestru karmicieli kotów wolno żyjących prowadzonym przez referat  

− na podstawie wniosku o wydanie karmy złożonego w referacie.  
3. Z przekazania karmy sporządza się protokół. 
4. Wnioski o wpis do rejestru karmicieli kotów wolno żyjących można składać w ciągu całego roku 

kalendarzowego. 
 

§ 3 
1. Karmiciel zobowiązuje się do: 

− prowadzenia dokarmiania kotów w stałym i bezpiecznym dla zwierząt miejscu, 

− przechowywania karmy w sposób zabezpieczający przed zniszczeniem  
i zepsuciem, 

− sprawowania opieki nad kotami w zakresie ich dokarmiania we wskazanym miejscu, 

− dokarmiania kotów wolno żyjących w sposób niestwarzający uciążliwości dla 
mieszkańców oraz zachowania porządku i czystości w miejscu dokarmiania, 

− niezwłocznego zgłaszania zmiany danych wskazanych we wniosku,  
w szczególności danych dotyczących liczby dokarmianych kotów oraz o fakcie 
zaprzestania dokarmiania. 

2. Karmicielowi nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu 
realizowanego zadania. 

3. Karmiciel realizuje zadania osobiście. W wypadkach losowych bądź czasowo uzasadnionych, 
może powierzyć wykonanie zadania innej osobie, lecz w pełni odpowiada za jego wykonanie. 

 
§ 4 

1. Zakup karmy dla kotów wolno żyjących odbywa się z budżetu Gminy Potęgowo  
w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Potęgowo. 

2. Ustala się następujące warunki wydawania karmy dla społecznych karmicieli kotów wolno 
żyjących na terenie Gminy Potęgowo 
2.1.  Karma wydawana będzie po telefonicznym powiadomieniu w terminach: 

− od 1 października do 31 grudnia 2024 roku, 

− od 1 stycznia 2025 roku do 28 lutego 2025 roku, 

Id: 12D0A87E-2429-4E65-8586-B8CB604AB79E. Podpisany Strona 1



do wyczerpania ilości przeznaczonej do rozdysponowania w ramach jesienno – zimowego 
dokarmiania kotów wolno żyjących.  
2.2.  Ustala się maksymalną liczbę kotów, w obrębie tego samego stada  

i przebywających na tym samym obszarze, dla których będzie wydawana karma tylko 
jednemu opiekunowi w ilości do 15 osobników.  

2.3.  Przyjmuje się limit karmy suchej w ilości 1 kg na 1 osobnika na jeden miesiąc. 
2.4.  Karma sucha będzie przyznawana każdemu zgłaszającemu się karmicielowi: 

− za okres październik– grudzień nie później niż do 20 grudnia 2024 roku  

− za okres styczeń – luty nie później niż do 20 lutego 2025 roku  
3. Ilość wydawanej karmy będzie uzależniona od środków finansowych zaangażowanych                        

w budżecie Gminy Potęgowo na jej zakup. 
4. Przekazanie karmy przez Referat będzie realizowane protokołem zdawczo – odbiorczym,                    

o którym mowa w § 2 ust. 3. 
5. O wszelkich zmianach związanych z liczbą dokarmianych kotów wolno żyjących karmiciel 

zobowiązuje się powiadomić Referat. 
 
§ 5 

1. Referat zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji zadania powierzonego 
karmicielowi. Kontrola może dotyczyć w szczególności zorganizowania miejsca oraz 
utrzymywania czystości i porządku na terenie dokarmiania kotów wolno żyjących. 

2. O terminie kontroli Referat nie ma obowiązku powiadamiać karmiciela. 
3. Urząd Gminy Potęgowo zastrzega sobie prawo rozwiązania współpracy z karmicielem                          

w zakresie dokarmiania kotów wolno żyjących poprzez wykreślenie z rejestru karmicieli z uwagi 
na nieprzestrzeganie zasad lub warunków współpracy. 

 

 
 

Id: 12D0A87E-2429-4E65-8586-B8CB604AB79E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2  
do Zarządzenia nr 181/2024   

Wójta Gminy Potęgowo  
 z dnia 17 września 2024 r. 

 
 
        Potęgowo, ……………………….. 
 
         

Urząd Gminy Potęgowo 
 ul. Kościuszki 5 
 76-230 Potęgowo 

 
 

Wniosek o wpisanie do rejestru karmicieli kotów wolno żyjących 
 
Ja niżej podpisany/a oświadczam, że systematycznie dokarmiam koty wolno żyjące.  
W związku z tym proszę o wpisanie mnie do rejestru karmicieli kotów. Niżej podaję niezbędne informacje 
związane z moją osobą oraz prowadzoną przez mnie w tym zakresie działalnością społeczną. 
 

Imię i nazwisko osoby dokarmiającej koty wolno 
żyjące na terenie Gminy Potęgowo 

 
 
 
 

Adres zamieszkania, numer telefonu  
 
 

Liczba kotów wolno żyjących objętych 
dokarmianiem 

 
 
 

Miejsce dokarmiania kotów wolno żyjących  
 
 
 
 

 
 
Zobowiązuje się informować Referat Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy   
w Potęgowie o wszelkich zmianach danych przedstawionych w powyższej tabeli, w tym, o fakcie 
zaprzestania zadeklarowanej przeze mnie pomocy kotom. 
 
 
 
…………………………………..                           ……………...……………………. 

(miejscowość, data)      (czytelny podpis karmiciela) 
 
 

 

 
 

Id: 12D0A87E-2429-4E65-8586-B8CB604AB79E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3  
do Zarządzenia nr 181/2024   

Wójta Gminy Potęgowo  
 z dnia 17września 2024 r. 

 
 
Potęgowo, ……………………….. 

 
 
Urząd Gminy Potęgowo 

 ul. Kościuszki 5 
 76-230 Potęgowo 

 
 

Wniosek o wydanie karmy dla kotów wolno żyjących 
 
Proszę o wydanie karmy dla kotów wolno żyjących, które dokarmiam na terenie Gminy Potęgowo. 
Jednocześnie oświadczam, że zwierzęta, dla których ubiegam się o wydanie karmy objęte są moją 
opieką i są kotami wolno żyjącymi. Oświadczam również, że otrzymana karma zostanie wykorzystana 
zgodnie z przeznaczeniem. 
 

Imię i nazwisko osoby dokarmiającej koty wolno 
żyjące na terenie Gminy Potęgowo 

 
 
 

Adres zamieszkania, numer telefonu  
 
 
 

Liczba kotów wolno żyjących objętych 
dokarmianiem 

 
 
 
 

Miejsce dokarmiania kotów wolno żyjących  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
…………………………………..                          ……………...……………………. 

(miejscowość, data)      (czytelny podpis karmiciela) 
 

 

 

Id: 12D0A87E-2429-4E65-8586-B8CB604AB79E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4  
do Zarządzenia nr 181/2024   

Wójta Gminy Potęgowo  
 z dnia 17 września 2024 r. 

 
 

Protokół przekazania karmy dla karmicieli celem dokarmiania kotów wolno żyjących 
 

 
 
Pan/Pani ………………………………………………………………………………………... 
 
zamieszkały/a ………………………………………………………………………………….. 
 
potwierdza odbiór karmy dla kotów w ilości …………………………………………………... 
 
……………………………………………………………………………………………........... 
 
przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących, zgodnie z wnioskiem z dnia …………. 
 
 
 
 
 
 
…………………………………..                           ……………...……………………. 
     (miejscowość, data)                    (czytelny podpis karmiciela) 
 
 
 
 
 
 
 
 
        …………………………………. 
   (podpis pracownika Urzędu Gminy) 
 
 

Id: 12D0A87E-2429-4E65-8586-B8CB604AB79E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 181/2024 WÓJTA GMINY POTĘGOWO z dnia 17 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


